Муниципальная казенная образовательная организация дополнительного образования

детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области

ПРИКАЗ

      От 13 декабря 2022 года                                                                                                        № 77

«о подведении итогов районного конкурса

«Спорт – альтернатива пагубным привычкам»

Согласно календарного плана по художественной направленности МКОО ДО ДЮЦ «Факел»

пгт Нагорск на 2022 – 2023 учебный год совместно с МУ управления образования Нагорского

района прошел конкурс (акция) «Спорт - альтернатива пагубным привычкам» в рамках

антинаркотической акции «Будущее Кировской области – без наркотиков».

На базе МКОО ДО ДЮЦ «Факел» принимались работы в следующих номинациях:

- «Спорт поможет здоровье умножить» (фотографии, отражающие личное участие автора

в спортивном мероприятии, демонстрирующие занятия спортом), 79 работ (74 чел)

- «Фото-лозунг» (рисунки, выполненные в стиле советских агитационных плакатов,

содержащие призыв к занятиям спортом, пропагандирующие здоровый образ жизни), 28

рисунков (28 чел.)

В конкурсе приняли участие 11 ОУ Нагорского района: МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, МКДОУ

д/с № 2 пгт Нагорск, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, МКОУ СОШ

с.Синегорье, МКОУ СОШ п.Орлецы (в т.ч. дошкольная группа), МКОУ ООШ с.Мулино, МКОУ

СОШ п.Кобра, МКОУ СОШ с.Заево,  КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, МКОО ДО ДЮЦ

«Факел» пгт Нагорск. Всего приняли участие в конкурсе 99 авторов (в т.ч. группы).

На основания решения жюри в составе Попова С.Н., учителя физкультуры школы № 59

г.Киров; Костылевой Т.Г., учителя физкультуры МКОУ СОШ п.Орлецы; Рычковой Ю.В.,

руководителя танцевального коллектива «Импульс» ДК «Радуга» пгт Нагорск; Орловой С.П.,

педагога-организатора МКОУ ДО Детский центр г.Зуевка; Рысьевой С.С., главного специалиста-

уполномоченного ГУ-Кировское РО ФСС РФ и Ложкиной Е.С., методиста МКОО ДО ДЮЦ

«Факел» пгт Нагорск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Конкурса.

2. Изменить возрастные категории в зависимости от количества работ.

3.      Признать победителем в номинации «Спорт поможет здоровье умножить»

   возрастная группа 2 – 4 года:

1 место – Ларионова Дарина, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова Л.В.

2 место – Рентник Федор, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.

3 место – Чувашов Богдан, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Исупова А.А.

3 место – Семакина Елизавета, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Докучаева Е.В.

3 место – Группа «Зайчата», МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Саитова Г.И.

   возрастная группа 5 – 6 лет:

1 место – Ларионова Млада, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Леушина Н.А.

1 место – Плотникова Ангелина & Волуева Мария, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Сычева Е.Л.

1 место – Ложкин Сергей, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Малыгина С.Ю.

2 место – Куликов Егор, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Сысолятина Л.В.

2 место – Соломин Константин, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Сысолятина Л.В.

2 место – старшая группа МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, труководитель Почуева Н.В.

3 место – Ахтулов Тимофей, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, труководитель Почуева Н.В.

3 место – Онегин Максим, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Сысолятина Л.В.

   возрастная группа 7 – 10 лет:

1 место – Мандалак Злата, МКОО ДО ДЮЦ «Факел», руководитель Рычкова Е.Г.

2 место – Михеева Алена, МКОО ДО ДЮЦ «Факел», руководитель Рычкова Е.Г.

3 место – Шуплецов Тимофей, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Пономарева Т.В.

3 место – Казаков Илья, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Костылева Т.Г.

   возрастная группа 11 – 13 лет:

1 место – Докучаев Артем, МКОО ДО ДЮЦ «Факел», руководитель Рычкова Е.Г.

2 место – Дукаев Илья, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Усатова С.В.

2 место – Сысолятин Антон, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Собачкина О.В.

3 место – Дувакин Александр, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Костылева Т.Г.

3 место – Чуланов Михаил, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Усатова С.В.

   возрастная группа 14 – 17 лет:

1 место – Нарежный Никита, МКОУ СОШ п.Кобра, Руководитель Исупова Е.В.

2 место – Никулин Артем, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Змызгова Т.В.

2 место – Никулина Виктория, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Кочурова Е.И.

3 место – Бажин Владимир, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Усатова Н.И.

4.      Признать победителями в номинации «Фото-лозунг»:

- Малыгин Ратмир, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.

- Обатурова Ксения, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н.

- Колупаев Никита, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Азманова Л.В.

- Сычев Сергей, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Усатова С.В.

- Исупова Диана, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Исупова Н.Н.

5.      Признать призерами в номинации «Фото-лозунг»:

- Пшидаток Мирослава, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Норсеева А.А.

- Малыгина Алиса, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Исупова Н.Н.

- Воронов Станислав, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Азманова Л.В.

6. Победителям и призёрам Конкурса  вручить дипломы Центра.

7. Участникам, не вошедшим в число призеров¸ вручить сертификат за участие в

конкурсе.

И.о. директора

МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск                                                           О.Н.Мандалак